Соглашение

о предоставлении рассрочки оплаты задолженности № ____
г.  Златоуст

                                                                           «_____» _______  20 ___ г

______________________________ (Ф.И.О), паспортные данные : серия: _____ номер: ______проживающий ( ая) по адресу: ____________________________________________________
(л/с __________________________),  именуемый ( ая) в  дальнейшем «Должник», с одной стороны,  и  АО «Златмаш» в лице ______________________________________, действующего на основании доверенности № _____ от _______________, именуемый    в дальнейшем «Кредитор», с другой стороны, заключили настоящее  соглашение о нижеследующем:
1. Должник обязуется погасить  задолженность  за коммунальные услуги (отопление, ГВС) перед  Кредитором, образовавшеюся  в период  с _________ по ___________ 202___ г. в сумме  _____________ руб. в рассрочку в течение   _____________ месяцев. (не более 6 месяцев) равными долями по следующему графику:
	№ п/п
	Месяц, год
	Сумма (в руб).

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Итого:

2. Должник вправе произвести досрочное погашение долга, указанного в п. 1 настоящего соглашения.

3. Оплата по настоящему соглашению не освобождает Должника от оплаты текущих платежей за коммунальные услуги (отопление, ГВС).
4. В случае своевременного внесения платежей по настоящему соглашению, Кредитор не предъявляет в суд требования о взыскании задолженности, указанной в п. 1 Соглашения.
5. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных п. 1 соглашения Кредитор вправе взыскать непогашенную сумму задолженности в судебном порядке без какого-либо предупреждения Должника, с начислением пени, установленных законодательством РФ.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах для каждой из сторон, и вступает в силу     со дня его подписания сторонами.

7. Все вопросы, не урегулированные настоящим соглашением, разрешаются в соответствии    с действующим законодательством.

8. Должник с условиями соглашения ознакомлен(а), обязуется оплачивать своевременно.
	КРЕДИТОР
	ДОЛЖНИК

	        АО «Златмаш»
___________________ / ___________________//

            М.П.
	_____________________/_____________/